
ciąg dalszy na str. 8.

Najważniejsze, byśmy wszyscy czuli, 
że przez nasze wybory mamy realny 
wpływ na rzeczywistość – niestety, słu-
chając wypowiedzi wielu osób odnosi-
my wrażenie, że znaczna część z nich 
nie ma takiego przekonania, a nawet po-
trzeby. 
Wojewódzki Komisarz Wyborczy posta-
nowieniem z 5 października 2010 r. po-
wołał Miejską Komisję Wyborczą 
w Wolbromiu, w skład której weszło 7 
członków, zgłoszonych przez komitety 
wyborcze: Stanisław Rdest (reprezentu-
jący  KW PSL), Marzena Kańczuga 
(KWW Samorząd 2007-2013), Bożena 
Dobromilska (KWW Obywatelski 
Ruch Odnowy), Ilona Muchajer-Naga-
wiecka (KWW Wspólnota Samorządo-
wa Przymierze), Paweł Osuszek (KW 
PiS), Krzysztof Wolczyński (KW 
SLD), Janina Szczepankiewicz(KW PO 
RP).
Miejska Komisja Wyborcza  na swoim 
pierwszym spotkaniu ukonstytuowała 
się, wybierając przewodniczącego i za-
stępcę  przewodniczącego. Zgodnie  z 
Ordynacją wyborczą do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw Ko-
misja między innymi: rejestruje kandy-
datów na radnych i kandydatów na 
burmistrza, zarządza druk obwieszczeń 
wyborczych i podaje je do publicznej 
wiadomości w trybie określonym 

w ustawie, zarządza druk kart do głoso-
wania i dostarcza je obwodowym komi-
sjom wyborczym, powołuje obwodowe 
komisje wyborcze  oraz  rozpatruje 
skargi  na ich działalność, ustala wyniki 
głosowania  i wyniki wyborów do rady 
oraz ogłasza je w trybie określonym 
ustawą, przesyła wyniki głosowania 
i wyniki wyborów komisarzowi wybor-
czemu. Ponadto komisja wykonuje inne 
czynności określone w ustawie lub zle-
cone przez komisarza wyborczego.
O dyżurach Miejskiej Komisji Wybor-
czej informujemy na ostatniej  stronie 
gazety i na www.wolbrom.pl. 
Według informacji Komisarza Wybor-
czego w Krakowie zawiadomienie 
o utworzeniu lokalnego komitetu wy-
borczego oraz o zamiarze zgłaszania 
kandydatów na radnych na dzień 4 paź-
dziernika 2010 r. złożyły następujące 
komitety wyborcze z naszego terenu:
-KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW NASZ WOLBROM – pełnomoc-
nik wyb. Magdalena Bożena Karoń
-KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW "OBYWATELSKI RUCH OD-
NOWY" – pełnomocnik wyb.  Helena 
Bronisława Fryc
KWW Samorząd 2007-2013 – pełno-
mocnik wyb. Maria Ewa Pilch
-KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDO-

WA ZIEMI OLKUSKIEJ PRZYMIE-
RZE – pełnomocnik wyb. Piotr Wiekie-
ra
-KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW RUCH OBYWATELSKI DLA 
GMINY WOLBROM – pełnomocnik 
wyb. Sławomir Włodzimierz Sztaba
Pozostałe komitety zostały zarejestro-
wane przez Państwową Komisję Wybor-
czą (są to komitety partii politycznych).
Zgodnie z terminami zawartymi w ka-
lendarzu wyborczym do 

– komitety wyborcze mają 
czas na zgłaszanie terytorialnym komi-
sjom wyborczym list kandydatów na 
radnych. nastąpi przy-
znanie przez Państwową Komisję Wy-
borczą jednolitych numerów dla list 
tych komitetów wyborczych, które zare-
jestrowały listy kandydatów w ponad 
połowie okręgów w wyborach do 
wszystkich sejmików województw, 
również upływa ter-

min zgłaszania gminnym komisjom wy-
borczym kandydatów na wójtów, burmi-
strzów i prezydentów miast; 

komisarz wyborczy, wy-
konujący zadania o charakterze ogólno-
wojewódzkim, przyzna numery listom 
tych komitetów wyborczych, które zare-
jestrowały co najmniej jedną listę kan-
dydatów w wyborach do sejmiku 
województwa i nie został im przyznany 
numer przez Państwową Komisję Wy-
borczą. nastąpi przy-
znanie przez komisarza wyborczego 
numerów dla list tych komitetów wy-
borczych, które zarejestrowały co naj-
mniej jedną listę kandydatów 
w wyborach do rady powiatu i nie zo-
stał im przyznany numer przez Pań-
stwową Komisję Wyborczą, ani przez 
komisarza wyborczego wykonującego 
zadania o charakterze ogólnowojewódz-
kim, również tego dnia zostaną podane 



Świętowanie rozpoczęło się przemar-
szem wszystkich uczestników, na cze-
le z transparentem Zespołu Szkół, 
wokół rynku. Poszczególne sekcje ję-
zykowe niosły flagi swoich krajów 
i odznaczały się kolorami reprezento-
wanych nacji. Grupa rosyjska wyróż-
niała się pomysłowymi strojami. 
Najgłośniejsze z kolei okazały się 
być sekcje francuska i niemiecka, któ-
re zaimponowały wszystkim muzy-

Szybko i sprawnie przebiega remont uli-
cy Krakowskiej. Ponieważ w dni targo-
we notujemy w mieście większy ruch 
kołowy i objazd ul. Armii Krajowej 
przez targowisko jest wykluczony, za-
rządca robót zwolnił nieco tempo prac 
i postanowił na ten czas puścić część ru-
chu remontowaną ul. Krakowską, ale 
tylko w kierunku Pilicy, Miechowa 
i Żarnowca. W odwrotnym kierunku 
obowiązywał objazd ul. 20 Straconych 
i ul. Pompka. Ruch ulicą Krakowską od-
bywał się jednym pasem.
Jak powiedział nam dyrektor MZG-
KiM, Zdzisław Skoczyń, jeżeli nie wy-
darzy się nic niespodziewanego, to 
remont najruchliwszej arterii w naszym 
mieście zakończony będzie już w sobo-
tę! Gdyby się to nie udało – w ciągu naj-
bliższych dni przyszłego tygodnia. Do 
tego czasu prosimy o omijanie rejonu re-
montu i zalecamy cierpliwość. Nie zapo-
minajmy o   przestrzeganiu znaków 
drogowych i sygnałów kierujących ru-
chem.
Bardzo dobrą wiadomość władze miasta 
i gminy mają dla mieszkańców Chrzą-
stowic. Otóż ekipy drogowców MZG-
KiM rozpoczęły prace przygotowujące 
remont jedynej, ale nieprzejezdnej jak 
dotąd   drodze, łączącej Chrząstowice 
z Zarzeczem. Dzięki wyasfaltowaniu 
blisko 600-metrowego leżącego w za-
rządzie gminnym odcinka tej drogi (po 
uprzednim wykonaniu podbudowy i wy-
cięciu chaszczy z pobocza), droga, 

o którą od lat monitowali radni z Chrzą-
stowic, będzie całkowicie przejezdna. 
Jak zaznacza dyrektor MZGKiM Zdzi-
sław Skoczyń, droga ta będzie pełniła 
niejako funkcję „ewakuacyjnej”. W ra-
zie remontu przejazdu na jedynej dojaz-
dowej drogi do wsi, Chrząstowice 
byłyby wprost odcięte od świata. Obec-
nie – jeszcze przed położeniem asfaltu - 
WZWiK kładzie tuż przy drodze rury 
wodociągowe, co jest kolejną dobrą wia-
domością dla mieszkańców.
Zadowoleni z remontu będą też wkrótce 
mieszkańcy V Kolonii Łobzowa, gdzie 
będą kontynuowane prace przy rozpo-
czętym  w ubiegłym roku remoncie dro-
gi w stronę ul. Wyzwolenia 
w Wolbromiu. Po  usunięciu ziemi z po-
boczy, wzmocnieniu podbudowy, na 

400-metrowym odcinku zostanie nałożo-
na warstwa asfaltu. Nowy asfalt pojawi 
się jeszcze w tym miesiącu. 
Wśród innych prac zaplanowanych 
w najbliższym czasie przez MZGKiM 
jest także montaż barierek przy nowo 
wybudowanym chodniku na osiedlu 
XX-lecia. Chodnik ten powstał głównie 
z myślą o osobach niepełnosprawnych 
(jest przystosowany dla wózków). Za-
rząd MZGKiM zdaje sobie sprawę, że 
niezbyt mocno pochylony odcinek chod-
nika, może być zwłaszcza w okresie zi-
mowym dość śliski i niebezpieczny, 
dlatego montaż barierek jest niezbędny. 
Uspokajamy zatem pytających nas o tę 
sprawę mieszkańców – barierki są już 
przygotowane i wkrótce trafią na swoje 
miejsce.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / 
tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami / oraz art. 4 
pkt 9 i art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / 
tekst jednolity Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zmianami/

      
informuje o przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oznaczonych jako działki:
- nr 643 o pow. 1,6614 ha i nr 644 o pow 0,4908 ha, położone w Jeżówce, będące 

własnością Gminy Wolbrom, dla których urządzona jest księga wieczysta Nr 
KR1O/00029158/5 prowadzona  w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Olkuszu,
- nr 4970/551 o  pow. 2,1955 ha i nr 4970/552 o pow. 0,0164 ha, położone w Wolbromiu, 

będące własnością Gminy Wolbrom, dla których urządzona jest księga wieczysta Nr 
KR1O/00026309/8, prowadzona  w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Olkuszu,
- zabudowana budynkiem działka nr 1366/2 o pow: 0,0345 ha położona w Wolbromiu, 

będąca własnością Gminy Wolbrom, dla której urządzona jest księga wieczysta Nr 
KR1O/00034491/9, prowadzona w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Olkuszu.       
Zgodnie z miejscowym planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Wolbrom zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXIV/228/08 z dnia 27.10.2008 
r.,ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym  Województwa Małopolskiego Nr 852 z dnia 

15.12.2008 r.,
- działki: nr 643 i nr 644 znajdują się na terenach oznaczonych symbolem -

 R – tereny rolnicze z podstawowym przeznaczeniem pod uprawy rolne,
- działka: nr 4970/551 znajduje się częściowo na terenach oznaczonych symbolem P – 

tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz symbolem ZP – tereny zieleni 
parkowej, działka nr 4970/552 znajduje się na terenach oznaczonych symbolem KDG - droga 

główna,
-działka: nr 1366/2 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem A 1MWU -

 tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług.

Niniejsze obwieszczenie wywiesza się na okres 21 dni, tj. od 12 października 2010 roku do 3 
listopada 2010 roku.
Zgodnie z art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami / tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zmianami/ osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości umieszczonej w powyższym wykazie mogą 
składać wnioski do Urzędu Miasta i Gminy w Wolbromiu o ich nabycie w ciągu 6 tygodni, 
licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.
Szczegółowe informacje na temat w/w nieruchomości można uzyskać w Urzędu Miasta 
i Gminy w Wolbromiu Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami ul. Krakowska 1.

kalnością i znajomością piosenek 
w swoich językach.  
Bardzo ucieszyła nas pozytywna reak-
cja Wolbromian na naszą akcję. Od-
ważni przechodnie, którzy 
postanowili zmierzyć się z nowymi 
słowami w językach obcych, obdaro-
wani zostali balonami, słodyczami 
i emblematami krajów. 
Imprezie patronowali dyrektorzy Ze-
społu Szkół w Wolbromiu, panowie 
Krzysztof Osmenda i Jarosław Kazi-
but. Koordynatorką akcji była pani 
Marta Pietrus-Żelazko, a opiekunami 
grup językowych nauczyciele: Beata 
Kot- Seweryn (j. francuski), Paulina 
Tracz (j. niemiecki), Dominika Łaksa 
(j. angielski), Ewelina Drzewiecka (j. 
hiszpański) oraz Dominik Wróbel (j. 
rosyjski). 
Akcji nauczania towarzyszyła też an-

kieta dotycząca języków obcych prze-
prowadzona wśród mieszkańców 
Wolbromia. Nie zaskoczył nas fakt, 
że zdecydowana większość naszych 
rozmówców potwierdziła przydat-
ność ich znajomości. Dumni jeste-
śmy, że tak dużo osób zna języki 
obce w stopniu komunikatywnym. 
Cieszy nas też, że są wśród nas i ta-
cy, którzy planują poszerzać swoje 
umiejętności ucząc się nowych języ-
ków. W kręgu zainteresowań tych 
ostatnich są nie tylko angielski, nie-
miecki, francuski i rosyjski, ale też 
włoski, hiszpański, łacina czy japoń-
ski. 

Serdecznie dziękujemy za wspólnie 
spędzony czas i zapraszamy ponow-
nie za rok.
Nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół



Wbrew temu, co wyobrażają sobie 
niektórzy, praca burmistrza jest dość 
wyczerpująca: burmistrz nie liczy go-
dzin swojej pracy, jak trzeba spotyka 
się z ludźmi w niedziele, wieczora-
mi, załatwia sprawy, wyjeżdża... 
Dzieje się to z pewnością kosztem 
własnego wolnego czasu, życia pry-
watnego, rodzinnego  i wymaga wiel-
kiego zaangażowania. Wymaga także 
zwyczajnie dobrej kondycji fizycznej 
(chwalić Pana zdrowie mi dopisuje 
i energia nie opuszcza!). Wielką po-
mocą we wszelkich, zwłaszcza tych 
bardziej skomplikowanych spra-
wach, których zresztą bywa najwię-
cej, służy mi doświadczenie 
i znajomość realiów. O wiele łatwiej 
wyobrazić sobie rozwiązanie proble-
mu w sytuacji kiedy zna się jego 
szczegóły, zaszłości, uwarunkowa-
nia. Lata pracy w urzędzie, najpierw 
na zwykłym stanowisku urzędni-
czym, później - kierowniczych róż-

nych szczebli, dały mi duże doświad-
czenie i wiedzę praktyczną. Na swo-
jej drodze spotkałem wielu 
teoretyków, którzy w zderzeniu z re-
alnym życiem gminy poddawali się, 
nie umiejąc przełożyć swoich pomy-
słów i teorii na zwyczajne życie i sta-
wiane przez nie wyzwania. Oj, byli 
tacy „hurra optymiści”, odgrażający 
się przed wyborami, że zawojują 
świat, a później nabierali pokory wo-
bec obowiązujących ograniczeń, 
przepisów, zawodnego czynnika ludz-
kiego i innych przeszkód, jakie zwy-
kle pojawiają się w najmniej 
pożądanym momencie! 
Czytając i słuchając opowieści in-
nych kandydatów na burmistrza 
uśmiecham się czasem, a nawet 
złoszczę, bo nawet w kampanii wy-
borczej nie powinno się aż tak igrać 
z prawdą i realiami. Potem rozczaro-
wanie kolejnymi niespełnionymi 
obietnicami odzwierciedla się coraz 
bardziej w każdych kolejnych wybo-
rach niechęcią ludzi do chodzenia do 
urn. Moim atutem są realne dokona-
nia: poprawa stanu dróg gminnych 
i wojewódzkich, przebiegających 
przez teren gminy, (cieszą dwie wyre-
montowane „schetynówki”, złożony 
projekt na trzecią, wyremontowana 

Krakowska, Miechowska, poszcze-
gólne drogi gminne we wsiach, re-
mont Centrum Kultury, oddanie do 
użytku stacji odwadniania osadów 
w oczyszczalni ścieków, 3 nowe sale 
gimnastyczne, nowe świetlice wiej-
skie, nowe place zabaw, środki pozy-
skane na poprawę warunków 
nauczania w szkołach, remonty bu-
dynków szkół, wielofunkcyjne bo-
isko „Orlik”, odnowiony stadion 
„Przeboju”, remonty remiz strażac-
kich, stworzenie przyjaznego klimatu 
dla przedsiębiorców i inwestorów, co 
jest odzwierciedlone we w miarę spo-
kojnym przetrwaniu kryzysu gospo-
darczego przez firmy z naszego 
terenu, powstawanie nowych miejsc 
pracy i nowych firm, pozyskiwanie 
dostępnych środków zewnętrznych, 
które wspomagają stabilny i ciągły 
rozwój gminy. 
Nie opowiadam wyborcom bajek, ale 
obok realizacji własnych koncepcji 
słucham tego, co mówią ludzie i re-
aguję na ich potrzeby, skutecznie roz-
wiązując kolejne problemy. 
Kończącą się kadencję oceniam jako 
4 lata dobrej, solidnej roboty, której 
efekty służą mieszkańcom. 
Jeżeli wyborcy dadzą mi szansę, bę-
dę kontynuował moje plany: remont 

Z inwestycji, której koszt wyniesie 
1.024.385,55 zł szczególnie zadowole-
ni są mieszkańcy ul. Targowej. Ulica 
ta przeszła zupełne przeobrażenie. 
Nie było ani chodników, ani równej 
nawierzchni jezdni. Jeszcze wiosną te-
go roku trudno było nią przejść, czy 
przejechać. Wszędzie było pełno za-
głębień, w których tworzyły się 
ogromne kałuże. – Wreszcie doczeka-
liśmy tej chwili! Zmieniło się tu nie 
do poznania - mówi zadowolony z re-
montu Józef Szczepankiewicz. - Ileż 
to razy na przełomie dziesięcioleci 

my, mieszkańcy ul. Targowej słyszeli-
śmy tylko obietnice ze strony kolej-
nych burmistrzów. Dziś, dzięki 
obecnym władzom możemy bezpiecz-
nie poruszać się już po równym, ele-
ganckim chodniku. To dla nas, 
starszych już ludzi jest bardzo ważne -
podkreślił 85-letni mężczyzna. Zado-
wolonych osób z zakończenia inwe-
stycji jest o wiele więcej. 
Z wyremontowanych chodników i cie-
szą się wszyscy ci, którzy podążają 
Targową na targowisko, właściciele 
kramów poustawianych wzdłuż drogi 
przez targowisko, liczni mieszkańcy 
osiedli Chrobrego i Łokietka oraz 
uczniowie pobliskiego gimnazjum. 
Największą grupą zadowolonych bę-
dą z pewnością kierowcy, którzy nie 
muszą się już obawiać, że stracą za-
wieszenie. 
Rozpoczęty wiosną remont przewidy-
wał m.in.: wykonanie podbudowy no-
wej nawierzchni i chodników na ul. 
Targowej, wykonanie nawierzchni 
drogi przez targowisko i krawężnika 
od strony placu targowego, poszerze-
nie istniejącego przepustu i zamoco-
wanie nowych barierek 
oddzielających ruch pieszy od koło-
wego, wykonanie zatok postojowych, 
frezowanie pofałdowanej i popękanej 
nawierzchni drogi biegnącej pod gó-

rę, wzdłuż osiedli i dalej w prawo ul. 
Armii Krajowej; wykonanie obok 
Gimnazjum nr 1 zatoki postojowej 
z wiatą dla autobusów, wykonanie 
trzech zatok parkingowych na płytach 
ażurowych, wykonanie progów zwal-
niających przy szkole, zamontowanie 
barierki zabezpieczających uczniów 
przed wtargnięciem na jezdnię, posze-
rzenie wyjazdu z ul. Kazimierza Ja-
giellończyka na drogę wojewódzką 
(na Miechów), wymianę 10 istnieją-
cych słupów oświetleniowych oraz 
opraw oświetlenia. 
Plan inwestycji obliczany był pierwot-
nie na kwotę 1 532,9 tys. zł., W prze-
targu wybrano najkorzystniejszą 
ofertę Przedsiębiorstwa Robót Inży-
nieryjno Drogowych Sp. z o.o. z Mie-
chowa z ceną zamówienia 
1.024.385,55 zł. Urząd Marszałkow-
ski z ramienia „Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2011”, udzielił wsparcia finanso-
wego na kwotę 766,45 zł. pozostałą 
część pokrył budżet gminy.
Podobnie, jak przy poprzedniej „sche-
tynówce”, Gmina planując przedsię-
wzięcie znalazła aż 7 partnerów 
inwestycji. Przebudowę wspomogły 
finansowo firmy i instytucje, korzysta-
jący z drogi: „METAL-ZŁOM” Ry-
szard Ślusarczyk, „BUDMAX” Paweł 

głównych dróg wojewódzkich, z któ-
rych korzystają nasi mieszkańcy, bu-
dowę obwodnicy Wolbromia, która 
rysuje się bardzo realnie w niezbyt 
odległej przyszłości i jest projektem 
do zrealizowania, a nie mrzonką. Bę-
dę kontynuował projekt modernizacji 
oczyszczalni ścieków, rozbudowę sie-
ci kanalizacyjnej, dbał o remonty 
i budowę nowych dróg, będę dbał 

o dobre warunki funkcjonowania 
oświaty.  Chcę dobrze współpraco-
wać z sołtysami i środowiskiem wiej-
skim, a także zaspokajać potrzeby 
mieszkańców miasta. Pomysłów, 
energii i planów mam wiele. Mam na-
dzieję, że wyborcy docenią moją do-
tychczasową pracę na rzecz naszej 
gminy i pozwolą mi ją kontynuować.

Jan Łaksa

Sośnierz, Anna Sośnierz, Wolbromska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, PPHU 
A&M „PRESTIGE” M. Będkowski, 
A Myszor, Usługi Remontowo- Budow-
lane Wiesław Wojtacha, PPHU „PEL-
WAT” Zbigniew Pietrusiński, PHU 
„BEST” SC Stanisław Marchaj, Łukasz 
Marchaj. 
Jak już pisaliśmy 30 września minął ter-
min składania wniosków o dofinansowa-

nie modernizacji i remontów dróg w ra-
mach trzeciej edycji Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2011. Gmina Wolbrom przygoto-
wała i złożyła wniosek remont ciągu 
dróg gminnych od ul. Wyzwolenia, 
przez skręt w 3 kolonię Łobzowa, Wy-
mysłów do drogi powiatowej 1138K. 
Przy okazji ma zostać wykonane odwod-
nienie ulic Nowej i Wyzwolenia.



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernacki,
Paulina Machajska.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                          

urodził 
się w Dłużcu w gminie Wolbrom 5 
stycznia 1923 r. i był najstarszym 
synem Władysława i Józefy. Na-
ukę rozpoczął w szkole powszech-
nej w rodzinnej miejscowości. 
W 1935 r. złożył egzamin do Gim-
nazjum św. Stanisława Kostki 
w Kielcach, a po jego ukończeniu 
kontynuował naukę u Ojców Pija-
rów w Krakowie. 
Po ukończeniu szkoły średniej zda-
niu matury, już po wojnie, został 
przyjęty do Wyższego Seminarium 

Duchownego w Kielcach. W trak-
cie nauki w seminarium, na IV ro-
ku studiów został mianowany 
redaktorem seminaryjnego czasopi-
sma „Nasze Myśli”. 

Święceń kapłańskich  udzielił mu 
bp Czesław Kaczmarek 17 grudnia 
1950 r. Następnie młody ksiądz tra-
fił na parafię w Łopusznie, gdzie 
pracował przez pięć lat. W 1956 r., 
został skierowany na studia teolo-
giczne do Lublina, które ukończył 
doktoratem z teologii dogmatycz-
nej w marcu 1963 r. W sierpniu 
1958 r. bp Czesław Kaczmarek 
mianował ks. Chata ojcem du-
chownym w Wyższego Semina-
rium Duchownego. W 1977 r. 
wyjechał na studia religiologii do 
Niemiec, które zakończył drugą 
promocją doktorską. Po powrocie 
w 1982 r. został mianowany pro-
boszczem parafii katedralnej. Dzię-
ki jego staraniom wybudowany 
został dom parafialny pw. Nawie-
dzenia Najświętszej Maryi Panny 
oraz ołtarz polowy na pl. im. Jana 
Pawła II. 

Ks. Chat nadal jest aktywny, wciąż 
podróżuje, odwiedzając swoich 
kursowych kolegów, ale nie tylko. 
Zbiera materiały do kolejnej książ-
ki z dziedziny religiologii, odpra-
wia Msze św., spowiada, głosi 

rekolekcje. Niedawno wziął udział 
w uroczystych obchodach święta 
plonów w Dłużcu. 

Życzymy Jubilatowi zdrowia i sił 
do dalszej posługi.

Niedługo rozpocznie się montaż 
przepompowni ścieków, a w ramach 
dodatkowych robót związanych 
z odtworzeniem drogi w Grabiu, 
wzdłuż której prowadzone były wy-
kopy, układane są obecnie krawężni-
ki i nowy chodnik. Zakończenie 
tych prac, a także robót przy drugim 
aktualnie realizowanym odcinku ka-
nalizacji, obejmującym budowę sie-
ci od Chełmu (kolonia Grabie), 
przez ul. Słowackiego i Polną do ul. 
Łukasińskiego przewidziany jest na 
30.11.2010 r. Kolejny etap kanaliza-
cji południowej części miasta, zakła-
dający budowę odcinka sieci od ul. 
Łukasińskiego, przez ul. Okrzei i 1-
go Maja będzie realizowany do koń-
ca października przyszłego roku. 
Całość nowo wybudowanej sieci ka-
nalizacyjnej zostanie włączona do 
istniejącego kolektora ściekowego 
w rejonie ul. Garbarskiej. 
Budowa sieci kanalizacyjnej sanitar-
nej w Chemie-Grabiu, kosztem 

1.113.202,15 zł realizowana jest 
z pomocą środków unijnych, przy-
znanych w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich dla 
działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej”. 
Budowa sieci kanalizacyjnej w Wol-
bromiu prowadzona jest z kolei 
w ramach projektu „Rozbudowa ka-
nalizacji sanitarnej w mieście Wol-

brom,w części południowo - 
wschodniej Etap III”.  Na  inwesty-
cję, która ma się zamknąć kwotą 
1 mln 170 tys. zł Gmina Wolbrom 
zaciągnęła częściowo pożyczkę, któ-
ra w 30% będzie umorzona.
Obydwie inwestycje prowadzi kon-
sorcjum firm „Kanbud” z Libiąża 
i „Pebex II”z Będzina, które  wygra-
ło oba przetargi. 

Mali obywatele odbyli tę niecodzien-
ną lekcję rozpoczynając od  gabinetu 
burmistrza, a następnie spotkali się 
z włodarzem gminy na sali narad. Te-
mat spotkania był może zbyt poważ-
ny dla maluchów, bo z punktu 

widzenia milusińskich w urzędzie 
jest raczej nudno, ale wywiad z bur-
mistrzem, który opowiadał na pytania 
dzieci zapewne poszerzył ich wiedzę 
na temat pracy w urzędzie. W trakcie 
rozmowy okazało się, że kilku mło-
dych ludzi myśli już o karierze poli-
tycznej i planuje start w wyborach za 
jakieś kilkanaście lat... Następnie pa-
ni wiceburmistrz pokazała przedszko-
lakom najważniejsze miejsca 
w urzędzie, opowiadając szczegóło-
wo, jakie sprawy załatwia się w po-
szczególnych wydziałach. Kilkoro 
dzieci radośnie rozpoznało nawet sta-
nowiska pracy swoich rodziców.



Apteka Plac Wolności 15, 11.10. – 17.10.2010
Apteka ul. Skalska 22, 18.10. – 24.10.2010    
Apteka ul. Krakowska 58a, 25.10. – 31.10.2010 

Do chwili obecnej wymieniono już 
większość okien w korytarzu i po-
mieszczeniach biurowych, w sali 
lustrzanej i restauracji. Zmieniono 
i ocieplono pokrycie dachu na ca-
łym budynku. Ściany budynku zo-
stały ocieplone i pokryte 
kolorowym tynkiem. Obecnie pra-
ce koncentrują się wewnątrz budyn-
ku, w sali widowiskowej. 
Remontowi poddawana jest podło-
ga widowni. Stary zniszczony par-
kiet zastąpił już nowy, ale czeka go 
jeszcze cyklinowanie i malowanie. 
Nowe deski pokryją wkrótce podło-
gę sceny. Równolegle trwają prace 
pod sceną, gdzie remontowi podda-
na jest garderoba i kostiumeria Ze-
społu Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” i nad sceną, gdzie 
modernizowane jest oświetlenie. 
Malowany jest też plafon sufitowy, 
na którym widoczne były palmy za-
cieków z przeciekającego dachu. 
Całość prac, których zakończenie 
planuje się do końca października, 
dopełni remont kapitalny tapicerki 
388 foteli na sali widowiskowej. 
Jak się dowiedzieliśmy, w ramach 
dodatkowych robót prowadzone bę-
dą też prace na zewnątrz obiektu, 
przy wykonaniu odwodnienia bu-

dynku, a także modernizacja oświe-
tlenia alejek wokół Centrum Kultu-
ry.
Na zakończenie prac z niecierpli-
wością czekają uczestnicy zajęć 
prowadzonych przez instytucję 
oraz widzowie kina i innych im-
prez organizowanych przez CK. 
Oferta jak zwykle będzie bogata 
i urozmaicona.
O to, aby nasza największa w gmi-
nie placówka kulturalna mogła na 
nowo być wizytówką miasta z upo-
rem zabiegały władze samorządo-

Wniosek w tej sprawie został skiero-
wany do Rady Miejskiej w Wolbro-
miu przez Radę Pedagogiczną, Radę 
Rodziców oraz Samorząd Uczniow-
ski szkoły w Dłużcu. Dlaczego na pa-
trona Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum został wybrany akurat 
Jan III Sobieski? Niewątpliwie jest to 
jeden z najwybitniejszych władców 
Rzeczypospolitej. Pomysł ten zrodził 
się również dlatego, że odnaleziono 
powiązania króla z wsią Dłużec. To 
właśnie w kościele w Dłużcu znajdu-
ją się do dziś ołtarze ufundowane 
przez władcę powracającego spod 
Wiednia po zwycięstwie nad Turkami 
Osmańskimi jako vota dziękczynne.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
wszystkim świętującym składamy ser-
deczne życzenia zdrowia, energii, po-
zytywnego zacięcia i powodzenia 

w dalszej pracy. Niech obcowanie 
z dziećmi i młodzieżą będzie dla pra-
cowników oświaty ciągłą inspiracją 
do podejmowania coraz to nowych 
wyzwań,   z pożytkiem dla wycho-
wanków. Uczniom natomiast życzy-

we. Jak już pisaliśmy, projekt ter-
momodernizacji przygotowany zo-
stał przez Urząd Miasta i Gminy 
i realizowany jest dzięki dotacji 
przyznanej przez Zarząd Woje-
wództwa Małopolskiego z progra-
mu rewitalizacji Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007-13 oraz ze środ-
ków własnych gminy. Zgodnie 
z ofertą przetargową całość prac 
ma zamknąć się kwotą 536 tysięcy 
złotych, a nie, jak pierwotnie zakła-
dano 1 218 403,88 zł.

my wspaniałych wyników w nauce 
i doskonałego kontaktu z najlepszymi 
nauczycielami, jakich można sobie 
wyobrazić, a pozostałym pracowni-
kom oświaty wiele satysfakcji z wy-
konywanej pracy.



Jak się bronić przed przeziębieniem? - 
pewnie większość z nas wie, ale warto 
przypomnieć kilka starych dobrych 
rad:
- Unikaj miejsc zatłoczonych, w któ-
rych ryzyko zakażenia jest największe
- Często myj ręce
- Pamiętaj o odpowiednim ubiorze (nie 
dopuszczaj do przemarznięcia, ale 
i nie przegrzewaj się!)
- Gdy zmokniesz, weź ciepłą kąpiel 
z dodatkiem olejku sosnowego lub eu-
kaliptusowego, wypij coś na rozgrzew-
kę np.: gorącą herbatę z dodatkiem 
soku z malin lub bulion
- Mądrze się odżywiaj, zadbaj o dostar-
czenie organizmowi witamin. Ich ko-
palnią są owoce i warzywa. Najlepiej 
podawać je na surowo, albo ugotowa-
ne na parze, ponieważ długotrwałe go-
towanie w wodzie czy smażenie 
pozbawia je cennych składników od-
żywczych. Zawarta w nich witamina C 
pobudza produkcję interferonu - sub-
stancji pomagającej rozprawić się z za-
razkami, chroni też przed szkodliwym 
działaniem wolnych rodników. Dużo 
jej w natce, szpinaku, soku z czarnych 
porzeczek i dzikiej róży oraz w kiwi 
i cytrusach. Sprawne działanie układu 
obronnego zapewnia też witamina B6. 
Znajdziesz ją w bananach, drobiu, wo-
łowinie, rybach, ziemniakach. Witami-
na E (szpinak, oleje roślinne, ryby, 
nasiona słonecznika) wspiera siły 
obronne w walce z wolnymi rodnika-
mi. Natomiast witamina A (masło, wą-
tróbka, mleko, ser) stymuluje 
produkcję białych ciałek krwi.
- Wysypiaj się - zmęczony organizm 
bardziej podatny jest na infekcje.
- Pamiętaj o ruchu na świeżym powie-
trzu - pobudza układ odpornościowy 
do produkcji białych ciałek i wspoma-
ga proces termoregulacji, który jest 
podstawą hartowania
- Nie przegrzewaj mieszkania, bo to, 
wbrew pozorom, częściej prowadzi do 
choroby niż oziębienie. Temperatura 
w pomieszczeniach  nie powinna prze-
kraczać 21°C, a w nocy 18-19°C. Czę-
sto otwieraj okno, a już obowiązkowo 
przed snem. Gdy w mieszkaniu jest go-
rąco, szybciej wysusza się śluzówka 

dróg oddechowych i łatwiej wnikają 
w nią zarazki. 
Typowe przeziębienie rozpoczyna się 
suchością w gardle, bólem przy poły-
kaniu, bólem głowy, kichaniem, kata-
rem, po którym pojawia się kaszel. 
Objawom tym towarzyszy stan podgo-
rączkowy. Taki stan utrzymuje się od 7 
do 10 dni. Leczenie przeziębienia pole-
ga zwykle na leżeniu w łóżku, (co naj-
mniej 3-5 dni) i walce z dokuczliwymi 
objawami. Jeśli dopadło cię przeziębie-
nie warto spróbować zwalczyć je do-
mowymi sposobami. Nasze babcie 
w takich sytuacjach stosowały ziółka, 
często na zasadzie, „jeśli nie pomoże, 
to na pewno nie zaszkodzi”. Najważ-
niejsze jest to, że można je bezpiecz-
nie stosować przez długi czas i rzadko 
występują skutki uboczne. 

 – to niezastąpiony sprzymie-
rzeniec w walce z przeziębieniem. Ma 
silne działanie antybakteryjne. Łago-
dzi katar i kaszel. Można przyrządzić 
kanapki z czosnkiem i natką pietrusz-
ki, która jest bardzo bogata w wit. C 
i pomaga pokonać infekcję zwiększa-
jąc odporność organizmu.
Aby nawilżyć błony śluzowe gardła na-
leży przygotować napój z łyżki masła, 
miodu oraz rozgniecionego ząbka 
czosnku w szklance ciepłego mleka. 

 – zwiększa wydziela-
nie śluzu, ma właściwości wykrztuśne 
i bakteriobójcze. Pokrój cebulę w pla-
stry. Układaj warstwami, przekładając 
miodem (możesz dodać kilka ząbków 
czosnku). Odstaw na kilka godzin 
w ciepłe miejsce. Pij 3-5 razy dziennie 
po łyżeczce.

 – wspomaga leczenie 
infekcji, działa przeciwzapalnie i uła-
twia odksztuszanie. Posyp bulion obfi-
cie natką z pietruszki.

 – ma właściwości prze-
ciwgorączkowe, łagodzi katar i bóle 
głowy. Poprzez działanie napotne usu-
wa z organizmu szkodliwe substancje.

 – obniża gorączkę.
 – posiada własności wy-

krztuśne i antybakteryjne. Napar nale-
ży pić kilka razy dziennie. Małą 
łyżeczkę ziół należy zalać ½ szklanki 
wrzącej wody. Napar przygotowujemy 
każdorazowo na świeżo.

: szybko złagodzą:
-  płukanie kilka razy dziennie  sodą 
lub mieszankami ziołowymi tj. szał-
wia,  rumianek, czy  nagietek 
-  płukanie  szklanką ciepłej wody z ły-
żeczką soli kuchennej (co najmniej 4 
razy  dziennie) 
- okłady z ciepłych liści kapusty: liście 
kapusty zanurz w gorącej wodzie, wyj-
mij, rozbij tłuczkiem do mięsa, przy-
łóż do szyi i owiń szalikiem na około 
20 minut
- ciepłe okłady z ugotowanego w wo-
reczku ryżu, który należy lekko ostu-
dzić, przyłożyć do gardła, owinąć 
szalikiem i trzymać dopóki nie osty-

gnie
- ciepłe okłady z ugotowanych ziemnia-
ków: Ugotuj 2-3 ziemniaków, przeci-
śnij przez praskę i zawiń w kawałek 
czystej gazy.  Połóż kompres na szyję 
i owiń szalikiem. Trzymaj aż ziemniaki 
ostygną.

: Gdy cieknie ci z nosa zastosuj:
- płukanie zimną wodą. Kilka razy 
dziennie wciągaj i wydmuchuj raz jed-
ną, raz drugą dziurką nosa.
- pij 2-3 razy dziennie napar z kwiato-
stanu czarnego bzu: 1 łyżeczkę ziół za-
lej szklanką gorącej wody i zaparzaj 
pod przykryciem przez 10 minut. 
- pij dużo soku pomarańczowego i mar-
chwiowego.

 – ułatwią oddychanie.
- do ciepłej wody dodaj 2-3 krople olej-
ku rumiankowego, kilka kropel VIT 
A i łyżeczkę sody. Nad naczyniem po-
chyl głowę osłoniętą ręcznikiem 
i przez kilka minut wdychaj parę no-
sem, a wydychaj ustami
- weź gorącą kąpiel, ale po wyjściu 
z wanny nie wycieraj stóp, na mokre 
załóż skarpety i połóż się do łóżka
- dobre są naprzemienne kąpiele stóp. 
Zanurzaj je na ok. 3 minuty raz w cie-
płej raz w zimnej wodzie. Zakończ zim-
ną wodą.

- olejki eteryczne tj.: sosnowy, mentolo-
wy, eukaliptusowy. Wystarczy skropić 
chusteczki lub poduszki kilkoma kro-
plami jednego z nich i wdychać zapach.
- inhalacje z gorącej wody i olejków 
eterycznych wspomnianych wyżej
- inhalacje z majeranku: 1 łyżkę maje-
ranku zalać  1 litrem wrzątku i dodać 
łyżeczkę sody
- smarowanie klatki piersiowej maścią 
kamforową, co ułatwi oddychanie 
w czasie snu

Szybką ulgę przynosi gorąca kąpiel 
z dodatkiem 2-3 łyżek tartego chrzanu 
lub kilku kropli olejku majerankowego 
(nie zalecane gdy masz  zbyt wrażliwą 
skórę). Pomocny będzie także masaż 
bolących części ciała i maść rozgrzewa-
jąca np.: kamforowa.

Zrób kompres z gazy namoczonej 
w wodzie z olejkiem eukaliptusowym 
lub miętowym. Na noc posmaruj czoło  
maścią rozgrzewającą np.:  kamforo-
wą, uważając by nie dostała się do 
oczu.
Mądrzy lekarze radzą, aby nawet w dzi-
siejszych – bardzo „zabieganych” cza-
sach poświęcić dzień lub dwa na 
poleżenie w łóżku, zamiast sięgania po 
antybiotyki i inne reklamowane i łatwo 
dostępne „szybkie” sposoby na choro-
bę. Zazwyczaj efekt ich działania jest 
niepewny, a skutki uboczne większe 
niż pożytek. Warto też zawczasu pomy-
śleć o poprawie odporności organizmu. 
Życzymy wiele zdrowia i radości z każ-
dej pory roku!



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Na dnie basenu zawsze zbierają się za-
nieczyszczenia, które muszą być usu-
nięte bez spuszczania wody. 
Dotychczas dno naszego krytego base-
nu było sprzątane dwa razy do roku 
sprzętem wypożyczanym, co było dro-
gie i niezbyt efektywne. Nowy sprzęt 

zakupiony przez MZGKiM będzie 
sprzątał nieckę basenu co dwa tygo-
dnie, czyszcząc dno i filtrując wodę. 
„Sprytne” urządzenie podczas pierw-
szego sprzątania już „zapamiętało” dro-
gę swojej pracy i następnym razem 
automatycznie ją odtworzy, usuwając 
zanieczyszczenia z wody. Zakup wią-
zał się ze sporym wydatkiem, ale efekt, 
postaci większego komfortu użytkowni-
ków basenu, zostanie z pewnością do-
ceniony przez miłośników pływania.

W ramach akcji 7 września 2010 r. 
pod hasłem „Bądź widoczny na dro-
dze” odbyło się spotkanie młodzieży 
szkolnej z policjantami Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu oraz 
przedstawicielami firmy TRI PO-
LAND z Wolbromia. Policjanci, 
oprócz przeprowadzonej z uczniami 
rozmowy na temat bezpiecznego 
uczestnictwa w ruchu drogowym, za-
demonstrowali im plakat przedsta-
wiający Rady Spongeboba, 
dotyczące bezpiecznych sposobów 
przechodzenia przez jezdnię, bez-
piecznego podróżowania oraz bez-
piecznego nakrycia głowy do jazdy 
rowerem. Obdarowali dzieci także 
naklejkami. Natomiast przedstawi-
ciele firmy TRI POLAND wyposa-
żyli wszystkich uczniów w znaczki 
odblaskowe. 
Dzieci brały czynny udział w spotka-
niu, chętnie się zgłaszając i wykazu-
jąc się swoimi wiadomościami 

w zakresie bezpiecznego poruszania 
się po drodze i podstawowych zasad 
z tym związanych. Po zakończeniu 
akcji zapewne ich wiedza jeszcze 
bardziej wzrośnie, co jest przecież 
celem konkursu.
Spotkanie to zapoczątkowało współ-
pracę szkoły z w/w instytucjami 
i jest pierwszym z działań całego cy-
klu zadań, jakie szkoła podejmie 
w najbliższym czasie, o czym bę-
dziemy na bieżąco informować.
Podobne działania prowadzi Szkoła 
Podstawowa im. Tadeusza Kościusz-
ki w Jeżówce, która bardzo aktyw-
nie przestąpiła do konkursu 
„Odblaskowa szkoła”. Celem kon-
kursu było zwiększenie aktywności 
w zakresie wyposażenia uczniów 
w elementy odblaskowe. Szkoła 
przez realizację zaplanowanych 
przedsięwzięć dała możliwość wyka-
zania, że nie tylko uczy, ale również 
dba o bezpieczeństwo swoich pod-
opiecznych zwłaszcza w drodze do 
i ze szkoły. 
W czasie realizacji projektu nauczy-
ciele i wychowawcy zwracali szcze-
gólny nacisk na uświadomienie 
dzieciom i ich rodzicom o obowiąz-
ku korzystania przez dzieci z ele-
mentów odblaskowych.Przy okazji 
licznych imprez na terenie szkoły 
uczniowie dowiedzieli się jak ważne 
jest stosowanie odblasków przy po-
ruszaniu się po drodze. Miejmy na-
dzieję, że udział uczniów i rodziców 
w tej akcji utrwali na zawsze nawy-
ki stosowania elementów odblasko-
wych na drodze. Szczególnie teraz, 
kiedy dni są już coraz krótsze, a ra-
no i wieczorem często pojawiają się 
mgły i deszcz. Niekorzystne warun-
ki atmosferyczne zmniejszają wi-
doczność na drodze, co stanowi 
utrudnienie nie tylko dla dzieci, ale 
również dla kierowców. 
W ramach akcji wszyscy uczniowie 

zostali wyposażeni w odblaski, któ-
re zakupił działający na terenie szko-
ły sklepik.
W czasie trwania konkursu ucznio-
wie z Jeżówki wraz z nauczycielami 
podjęli następujące zadania:
- zorganizowali w ramach lekcji wy-
chowawczych prelekcje na temat 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- promowali bezpieczeństwo w ru-
chu drogowym poprzez gazetki 
ścienne w każdej klasie,
- zorganizowali prelekcję na temat 
bezpieczeństwa z udziałem Policji,
- w klasach młodszych wyposażyli 
uczniów w wiadomości niezbędne 
do zrozumienia świadomego, bez-
piecznego uczestnictwa w ruchu dro-
gowym,
- zorganizowali konkurs plastyczny 
„Odblaskowa szkoła , którego zwy-
cięzcami zostali:
klasy I- III
miejsce 1 – Gabriela Maślisz (kla-
sa I)
miejsce 2 –Jakub Wójcik (klasa III)
miejsce 3 – Weronika Chmura (kla-
sa III)
klasy IV- VI
miejsce 1 – Monika Skoczeń (kla-
sa VI)
miejsce 2 –Alan Kałwa, Tomasz 
Posyłek (klasa IV)
miejsce 3 – Monika Gomułka (kla-
sa V)
wyróżnenie - Michał Makowski 
(klasa II)
Największą radość sprawił dzieciom 
pokaz mody. Bardzo chętnie prezen-
towali wymyślony przez siebie strój 
ODBLASKOWEGO UCZNIA.
Po zakończeniu akcji, temat bezpie-
czeństwa będzie kontynuowany na-
dal pod hasłem „Byłem, jestem 
i będę bezpieczny. Dotychczasowe 
przedsięwzięcia pozwoliły na wzrost 
świadomości uczniów na temat bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym.



Nie raz zdarzało się słyszeć obec-
nym władzom naszej gminy opinie, 
że nie dość starają się o środki pozy-
skiwane z UE. Jak faktycznie wyglą-
da ta sytuacja można się przekonać 
przeglądając wyniki bardzo miaro-
dajnego rankingu opublikowanego 
przez Dziennik Gazetę Prawną. 
Z rankingu "Europejska Gmina Eu-
ropejskie Miasto 2010" przygotowa-
nego przez redakcję gazety wspólnie 
z Ministerstwem Rozwoju Regional-
nego czarno na białym wynika, że 
z Wolbromiem nie jest tak źle, jak to 
niektórzy twierdzą. 
Ranking wskazuje, które samorządy 
w Polsce mogą poszczycić się naj-
większymi osiągnięciami w pozyski-
waniu środków unijnych. Brane są 

pod uwagę wszystkie programy po-
mocowe, których beneficjentami są 
zarówno władze samorządowe, jak 
i przedsiębiorstwa, rolnicy i organi-
zacje społeczne. Ranking obejmuje 
zarówno „stare”, jak i „nowe” środ-
ki (z unijnego budżetu 2007 – 
2013). 
Podstawą do oceny jest wartość 
przyznanej pomocy z UE, liczba re-
alizowanych projektów oraz liczba 
mieszkańców według GUS. Dane 
pochodzą z dokumentacji Minister-
stwa Rozwoju Regionalnego, Pol-
skiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości oraz Agencji Mo-
dernizacji i Restrukturyzacji Rolnic-
twa i obejmują umowy podpisane 
do połowy kwietnia 2010 r. (bez pro-
gramów przedakcesyjnych). Pomi-
nięte zostały niektóre ogólnopolskie 
projekty drogowe, które trudno przy-
porządkować poszczególnym jed-
nostkom samorządowym. 
Do wyliczenia punktacji użyte zosta-
ły wskaźniki wyrażające wielkość 
środków przypadających na miesz-
kańca jednostki samorządowej, war-
tość środków przypadających na 1 
projekt oraz liczbę projektów przy-
padających na 1000 mieszkańców. 
Każdej z tych miar nadano wagi. 
Udział wskaźników w ostatecznym 
wyniku wynosi 45, 45 i 10 proc. 
Punktacja wyraża aktualne, procen-

towe różnice w poziomie absorpcji 
i nie może być przyrównywana do 
punktacji z dwóch pierwszych edy-
cji rankingu z poprzednich lat. 

W rankingu wzięły udział 182 pod-
mioty – miasta i gminy z całego wo-
jewództwa. W kategorii „liczba 
projektów” Wolbrom zajął wysokie 
14 miejsce (Olkusz – 47.), z sumą 
punktów w ocenie 446,32 co dało 
mu 82 miejsce  (Olkusz – 547,45 - 
70 miejsce). Wolbrom pozyskał 
ogólną kwotę dofinansowania 19 
618,46 zł, co daje mu 39 miejsce 
w rankingu (Olkusz 36 593,94 zł – 
23 miejsce), co w przeliczeniu „na 
głowę” daje 838,54 zł i 80 miejsce 
w rankingu wojewódzkim (Olkusz 
731,28  zł - 88 miejsce!).
Być może dałoby się wypaść jeszcze 
lepiej, ale nie możemy w żaden spo-
sób twierdzić, że nasza sytuacja jest 
zła. 
Zachęcamy do osobistego studiowa-
nia i porównywania naszej gminy 
w stosunku do innych – według nas 
nie mamy się czego wstydzić! 
http://www.gazetaprawna.pl/serwis/s
amorzad/ranking_gmin_2010?woj_i
d=6&order=miasto_dofinansowanie
_ue_na_glowe&miasto=&strona=6 

Ciąg dalszy ze str. 1.

do publicznej wiadomości, w formie 
obwieszczenia, informacje o nume-
rach i granicach obwodów głosowa-
nia oraz o wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych. 

nastąpi rozplakatowa-
nie obwieszczeń właściwych teryto-
rialnych komisji wyborczych 
o zarejestrowanych listach kandyda-
tów na radnych zawierających nume-
ry list, skróty nazw komitetów, dane 
o kandydatach umieszczone w zgło-
szeniach list wraz z ewentualnymi 
oznaczeniami kandydatów oraz treść 
oświadczeń lustracyjnych stwierdzają-
cych fakt pracy lub służby w orga-
nach bezpieczeństwa państwa lub 
współpracy z nimi i obwieszczeń 
gminnych komisji wyborczych o zare-
jestrowanych listach kandydatów na 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast, na których umieszczone są, 
w kolejności alfabetycznej nazwisk: 
nazwiska, imiona, wiek, wykształce-
nie, miejsce zamieszkania, nazwa ko-
mitetu zgłaszającego kandydata, 
nazwa partii politycznej, do której na-
leży kandydat, oraz treść oświadczeń 
lustracyjnych stwierdzających fakt 
pracy lub służby w organach bezpie-

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190)  podaje 
się do publicznej wiadomości  miejsce i terminy dyżurów Miejskiej Komisji Wyborczej w 
Wolbromiu w celu przyjmowania zgłoszeń list kandydatów na radnych oraz kandydatów na 
Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom.

Przewodniczący: Szczepankiewicz Janina 
Zastępca Przewodniczącego: Rdest Stanisław
Członkowie: Dobromilska Bożena, Kańczuga Marzena, Osuszek Paweł, Muchajer-
Nagawiecka Ilona, Wolczyński Krzysztof

14 października 2010 r. (czwartek) - w godz. 15.00 - 17.00
15 października 2010 r. (piątek) - w godz. 15.00 - 17.00
18 października 2010 r. (poniedziałek) - w godz. 15.00 - 17.00
19 października 2010 r. (wtorek) - w godz. 15.00 - 17.00
20 października 2010 r. (środa) - w godz. 15.00 - 20.00
21 października 2010 r. (czwartek) - w godz. 15.00 - 20.00
22 października 2010 r. (piątek) - w godz. 15.00 - 24.00
25 października 2010 r. (poniedziałek) - w godz. 15.00 - 20.00
26 października 2010 r.  (wtorek) - w godz. 15.00 - 20.00
27 października 2010 r. (środa) - w godz. 15.00 – 24.00 

Dyżury Komisja będzie pełnić w swojej siedzibie tj. w budynku Urzędu MiG w Wolbromiu
ul. Krakowska 1 (wejście od Rynku) -  pokój Nr 109 .

Telefon (32) 64 41 183
Fax – (32) 64 42 288
e-mail mkw@umigwolbrom.pl

czeństwa państwa lub współpracy 
z nimi. Również od 
– rozpocznie się nieodpłatne rozpo-
wszechnianie audycji wyborczych 
w programach telewizji publicznej 
i publicznego radia. 

- gminne komisje wybor-
cze powołają obwodowe komisje wy-
borcze . Na ten dzień  będą 
przygotowane również spisy  wybor-
ców; do – można skła-
dać wnioski o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa do głosowania. Do 

wyborcy niepełno-
sprawni mogą złożyć wniosek  o dopi-
sanie ich do spisu w wybranym 
obwodzie głosowania na obszarze 
gminy 

– to 
koniec kampanii wyborczej, początek 
ciszy wyborczej.

nastąpi przekaza-
nie przewodniczącym obwodowych 
komisji wyborczych spisów wybor-
ców, a wszyscy upraw-
nieni wyborcy wezmą udział 
głosowaniu (oby!). Tam, gdzie roz-
strzygnięcia nie nastąpią w pierwszej 
turze - odbędzie się 
druga tura wyborów wójtów, burmi-
strzów i prezydentów miast 
Samorządowców wybierają obywate-

le polscy, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania ukończyli 18 lat i stale 
mieszkają na terenie danej gminy. 
Nie mogą głosować osoby pozbawio-
ne praw publicznych i ubezwłasno-
wolnione. Radnych mogą wybierać 
także obywatele Unii Europejskiej, 
pod warunkiem, że stale zamieszkują 
w Polsce. 
Kandydatami na radnych mogą być 
obywatele polscy, nie karani prawo-
mocnie za przestępstwo umyślne. 
Kandydować mogą też obywatele 
Unii Europejskiej, ale tylko do rady 
gminy. Ordynacja wyborcza ani usta-
wa o bezpośrednim wyborze wójta, 
burmistrza i prezydenta miasta nie za-
kazuje jednoczesnego kandydowania 
na wójta i radnego w tej samej lub in-
nej gminie - zależnie od miejsca za-
mieszkania kandydata.
Kandydatem na radnego może być 
osoba wchodząca w skład komitetu 
wyborczego, w tym także pełnomoc-
nik wyborczy i pełnomocnik finanso-
wy, ponieważ przepisy Ordynacji 
wyborczej nie ustalają w tym zakre-
sie żadnego zakazu.
W wypadku uzyskania obu manda-
tów kandydat musi zrzec się jednego 
z nich, w przeciwnym razie mandat 
wójta wygasa z mocy prawa.




